



भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय, सेवानिवृत्त अंशदायी स्वास्थ्य योजना संचालन
सूचना स्टेशन हेड क्वार्टर सेल (ई0सी0एच0एस0) देहरादून (उत्तराखण्ड)
दूरभाष -01352983455, email shqdehradun.echs@gmail.com



1. ई0 सी0 एच0 एस0 देहरादून निम्नलिखित रिक्त पदों का ई0 सी0 एच0 एस0 पॉलिक्लीनिक देहरादून एवं पॉलिक्लीनिक विकासनगर में सविदा के तहत एक साल के लिए तथा दूसरी साल उसकी उम्र, कार्य कुशलता एवं मानदंड के आधार पर प्रत्येक पद के लिए निर्धारित होगा उसके लिए आवेदन आमंत्रित करता है। :-

क्र० सं०	पद	न्यूनतम निर्धारित शिक्षा	रिक्त पदों की संख्या	वेतन (₹)*
11 अगस्त 2026 को साक्षात्कार (मंगलवार)				
(क)	प्रमारी अधिकारी (पॉलिक्लीनिक देहरादून-1)	स्नातक (सशस्त्र बल सेवानिवृत्त अधिकारियों के लिए 100 प्रतिशत आरक्षण)। स्वास्थ्य सेवा संस्थानों या प्रबंधकीय पदों पर न्यूनतम 5 साल का कार्य अनुभव।	01	95,000 प्रतिमाह
(ख)	मेडिकल स्पेशलिस्ट पॉलिक्लीनिक देहरादून-2)	एम0डी0/एम0एस0 विशेषज्ञ/डी0एन0बी0 (कम से कम 03 साल का विशेषज्ञ कार्य अनुभव स्नातकोत्तर करने के बाद)।	02	1,30,000 प्रतिमाह
(ग)	चिकित्सा अधिकारी (पॉलिक्लीनिक देहरादून-5)	एम0बी0बी0एस0 (इंटरनशिप के बाद कम से कम 03 साल का कार्य अनुभव संगतता दवाईयां/शल्य चिकित्सा के बारे में प्रशिक्षण के बाद)।	05	95,000 प्रतिमाह
(घ)	लेब टेक्निशियन (पॉलिक्लीनिक देहरादून)	बी0एस0सी0 (मेडिकल लेब टेक्निशियन अथवा हाई स्कूल/इंटरमीडियट (10+2) विषय विज्ञान के साथ किसी मान्यता प्राप्त संस्थान द्वारा और लेब टेक्नोलॉजी में डिप्लोमा (कम से कम 03 साल का कार्य अनुभव)।	01	36,500 प्रतिमाह
(ङ)	लेब असिस्टेंट (पॉलिक्लीनिक देहरादून-1)	डी0एम0एल0टी0/क्लास-1 लेब टेक्निशियन कोर्स (सशस्त्र बल) कम से कम 05 साल लेब का कार्य अनुभव।	01	36,500 प्रतिमाह
12 अगस्त 2026 को साक्षात्कार (बुधवार)				
(च)	फॉर्मिसिस्ट (पॉलिक्लीनिक देहरादून-1 एवं विकासनगर-1)	किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से बी0फार्मा अथवा 10+2 विषय विज्ञान (भौतिक, रासायन, जीव विज्ञान) एवं भारतीय फार्मसी काउंसिल द्वारा अनुमोदित कार्य, एक्ट 1948 के तहत डिप्लोमा। कम से कम 03 साल का फार्मसी का अनुभव।	02	36,500 प्रतिमाह
(छ)	डेटा इंट्री ऑपरेटर (एमटीएस) (देहरादून-1)	स्नातक/क्लास-1 क्लर्क ट्रेड (सशस्त्र बल), कम से कम 5 साल का कार्य अनुभव।	01	29,200 प्रतिमाह
(ज)	ड्राइवर (एमटीएस) (देहरादून-1)	न्यूनतम कक्षा 8 पास एम.टी. ड्राइवर (सशस्त्र बल) ड्राइवर के रूप में न्यूनतम 5 वर्षों का कार्य अनुभव होना अनिवार्य है।	01	25,600 प्रतिमाह
(झ)	हाउस कीपर (एमटीएस) (पॉलिक्लीनिक विकासनगर-1)	साधारण न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव हो।	01	21,800 प्रतिमाह
रिक्त पद टोटल			15	

2. नियम व शर्तें, आवेदन पत्र और वेतन हेतु जानकारी। कृपया वेबसाइट <https://www.echs.gov.in> पर देखें। जानकारी के लिए स्टेशन हेड क्वार्टर सेल (ई0सी0एच0एस0) देहरादून के टेलीफोन नं० 0135-2983455 एवं shqdehradun.echs@gmail.com पर संपर्क करें। अतिरिक्त शिक्षा जैसे कि कोर्स, डिप्लोमा, पी0जी0 डिग्री एवं अनुभव को वरीयता दी जायेगी।

*ई.एस.एम. के लिए पारिश्रमिक की गणना नवीनतम दिशा निर्देश के आधार पर अलग से की जायेगी।

3. आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि। आवेदन पत्र को आवश्यक प्रारूप में खुद से प्रमाणित किये हुए दस्तावेजों की फोटोकॉपी के साथ, कार्य अनुभव की प्रतिलिपी, पेन कार्ड एवं आधार कार्ड की कॉपी संलग्न कर आवेदन पत्र ओ0आई0सी0 ई0सी0एच0एस0, स्टेशन हेड क्वार्टर, पिन कोड 248003, देहरादून (उत्तराखण्ड) को 01 अगस्त 2026 तक स्वयं या डाक द्वारा प्रेषित कर सकते हैं। 01 अगस्त 2026 के बाद प्राप्त आवेदन पत्र स्वीकार नहीं किये जायेंगे।

4. इंटरव्यू की तारीख व समय। आवेदक दिनांक 11 एवं 12 अगस्त 2026 के दिन प्रातः 09:00 बजे, सैनिक अस्पताल (एम0एच0) गड्डी कैंट, देहरादून के भूमिगत कॉन्फरेंस हॉल में एकत्रित होंगे। प्रातः 09:00 से सांय 17:00 बजे तक इंटरव्यू होगा। आवेदक अपने साथ ऑरिजिनल कागज/मार्कशीट/स्नातक/स्नाकोत्तर/डिप्लोमा/कार्स एवं अनुभव प्रमाण पत्र कागजात साथ लेकर आयेंगे। साथ ही भूतपूर्व सैनिक अपनी डिसचार्ज बुक, पी0पी0ओ0 एवं सर्विस रिकॉर्ड साथ लेकर आयेंगे। सभी के पास दो पासपोर्ट साईज फोटो होनी चाहिए। किसी भी प्रकार का टी0ए0/डी0ए0 नहीं मिलेगा। योग्यता अनुसार ही आवेदन करें। उपरोक्त लिखित तारीख के अनुसार साक्षात्कार के लिए पहुंचें।

CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME STATION HQ (ECHS CELL) DEHRADUN (UK).

PHONE-01352983455, email shqdehradun.echs@gmail.com

1. ECHS invites applications to engage following Medical, Para Medical & Non-Medical Staff on contractual basis in ECHS Polyclinic (PC) Dehradun, and Vikasnagar, for a period of one year renewable for additional period of one year/till attaining the maximum age subject to performance of candidates/other conditions according to the criteria as mentioned against each post:-

Ser No	Appointment	Minimum Qualification	No of Vac	Fixed Remuneration*
INTERVIEW ON 11 AUG 2026 (TUESDAY)				
(a)	Officer In Charge (Polyclinic Dehradun -01)	Graduate (100% reservation for Armed Forces Retired Officer). Minimum five years of work experience in Health care institutions or Managerial positions.	01	Rs 95,000/-pm
(b)	Medical Specialist (Polyclinic Dehradun - 02)	MD/MS in Specialty concerned/DNB (Minimum three years experience.)	02	Rs 1,30,000/-pm
(c)	Medical Officer (Polyclinic Dehradun - 05)	MBBS (Minimum three years work experience after internship Preferable additional Qualification in medicine/surgery).	05	Rs 95,000/-pm
(d)	Lab Tech (Polyclinic Dehradun - 01)	BSc (Medical Lab Tech) or Matriculation/higher secondary/senior secondary (10+2) with science from recognized institution/board & Diploma in Medical Lab Tech from a recognized institution. (Minimum three years work experience in Laboratory).	01	Rs 36,500/-pm
(e)	Lab Asst (Polyclinic Dehradun - 01)	DMLT/Class-I Laboratory Technical Course (Armed Forces) (Minimum five years work experience in Laboratory).	01	Rs 36,500/-pm
INTERVIEW ON 12 AUG 2026 (WEDNESDAY)				
(f)	Pharmacist (Polyclinic Dehradun -01 & Vikasnagar - 01)	(i) B Pharmacy from recognized Institute or (ii) 10+2 with science stream (Physics, Chemistry & Bio) from a recognized board And (iii) Approved diploma by pharmacy from an institute recognized by the Pharmacy council of India and registered as Pharmacist under the act 1948 (Minimum three years work experience).	02	Rs 36,500/-pm
(g)	Data Entry Operator(MTS) (Polyclinic Dehradun - 01)	Graduate/Class I Clerical Trade (Armed Forces), Minimum five years of work experience.	01	Rs 29,200/-pm
(h)	Driver (MTS) (Polyclinic Dehradun - 01)	Minimum class eighth, Class I MT driver(Armed Forces). Minimum five years work experience as Driver	01	Rs 25,600/-pm
(j)	House Keeper(MTS) (Polyclinic Vikasnagar - 01)	Literate, Minimum five years' experience	01	Rs 21,800/-pm
Total Vacs			15	

2. **For Terms & Conditions, Application Form and Remuneration.** Please visit ECHS website for details. To download application use [https://www.echs.gov.in /application](https://www.echs.gov.in/application) link. Contact details of Station HQ Cell (ECHS) Dehradun are Tele No 0135-2983455 & email id shqdehradun.echs@gmail.com . Additional qualifications e.g professional courses, diploma, postgraduate degree and experience will be given preference. *Remuneration for ESMs will be calculated based on latest guidelines separately.
3. **Last date of receipt of applications as per format is given at our website.** Application as per requisite format alongwith self-attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications, Work Experience and copy of PAN Card and Aadhar Card will be submitted to OIC, Stn HQ (ECHS Cell) Dehradun (UK), Pin Code- 248003 by 01 Aug 2026 in duplicate through by post/by hand. Any application received after 01 Aug 2026 will not be accepted.
4. **Interview Date, Timing & Venue.** Candidates must reach at Basement Conference Hall, Military Hospital, Garhi Cantt Dehradun at 0900h on 11 & 12 Aug 2026 for the interview to be held between 0900h to 1700h. Candidates will bring all the original certificates/marks sheet/degree of 10th /Metric, 10+2 & Graduation/post-graduation/diploma/courses, work experience and discharge book, PPO, service records and two PP size photographs at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirements may apply. Report as per date of interview for various posts as above and reach accordingly.